I increase my donation by the gift of three hundred horses, or mares, and as many bullocks and cows, and other smaller cattle. To confirm, therefore, this privilege of my donation, I offer this gold chalice full of pure wine, and a patina, as a testimony and to be used in the heavenly banquet. Therefore, whoever shall violate or diminish the quantity of this donation, let him be pierced by the dart of present and eternal anathama, and let his lot be with those who burn in the unextinguished fire for their sins.

“All present answered Amen; and this was done in the place called Lan Ninnoc, in the Parish of Pluemur, and presence of the above named princes of Letavia, in the year of the Incarnation of our Lord CCCCLVIII. (458), the same Lord Jesus Christ reigning throughout the infinity of ages.”<sup>1</sup>

(1) Albert le Grand. *Vies des Saints de Bretagne*, p. 361.

“In nomine Sanctæ et Individuæ Trinitatis et beatissimæ Virginis Mariæ, ac per virtutem sanctæ Crucis, Ego Guerech, Dei gratiâ, Britannicæ Minoris Dux, ex meâ propriâ hæreditate, pro commemoratione assiduâ animarum parentum meorum, tam vivorum quam defunctorum, et pro salute animæ meæ, nec non eorum qui ex stirpe meâ successuri sunt, et pro statu Regni mei, in conspectu Episcoporum, comitum et optimatum regionis Britannicæ hic astantium, Do et concedo sanctæ Dei famulæ et Virgini Nennocæ, ejusque successoribus, in perpetuum ibi in loco qui ex ejus nomine dicitur Lan-Ninnoc, Deo servituris, totam plebem quæ dicitur Pluemur, cum omnibus terris cultis et incultis, ita ut penitus continetur intrâ fines suos. Adjicio insuper aliud donum, terram totam videlicet, in quâ est ecclesia sanctæ Julitæ, cum eadem ecclesiâ quæ est in Renguis, ad sustentandam quoque loci hujus procuracionem, quolibet anno, trecentos modios tam vini quam salis, atque frumenti, de terrâ quæ dicitur Dalkh-Gerran (vel Rathguerran), similiter concedo, eosque deferri huc usquè navigio faciam. Augeo etiam huic meo dono trecentos tam equorum quam equarum et totidem boum et vaccarum, necnon minorum animalium. Ad corroborandum verò hujus meæ donationis privilegium, calicem hunc aureum, cum patenâ, vino mero plenum in testimonium offero et in discumbitione æternâ. Quicumque ergò hujus doni quantitatem violaverit, aut minuerit, præsentis et æterni anathematis jacula transfigatur, sitque pars ejus cum illis qui in igne inextinguibili in cumulum perditionis pro suâ nequitia involvuntur. Respondentes autem omnes qui ibi aderant

A careful reader meditating on this will of a king in the fifth century may, perhaps, share our own feelings as regards the donor and recipient. It is beneficial to the heart of a Christian man living in the nineteenth century, an age of materialism, to see his fellow-men long since departed so supernatural in their deeds, and so Christian in the wording of their transactions.